
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 미래성장활력과

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

미래성장활력과 29,328,593 27,965,939 1,362,654

국 3,134,800 2,449,800 685,000

균 11,838,000 11,690,000 148,000

도 2,260,360 2,038,860 221,500

군 12,095,433 11,787,279 308,154

농촌지역개발 22,855,302 21,627,715 1,227,587

국 3,014,800 2,329,800 685,000

균 11,838,000 11,690,000 148,000

도 2,227,440 2,005,940 221,500

군 5,775,062 5,601,975 173,087

일반 농산어촌 개발 및 지원 10,677,202 10,562,115 115,087

균 7,130,000 7,130,000 0

도 753,000 753,000 0

군 2,794,202 2,679,115 115,087

일반농산어촌개발사업 지원 26,669 23,670 2,999

203 업무추진비 2,999 0 2,999

03 시책추진업무추진비 2,999 0 2,999

○일반농산어촌 업무 추진 2,999 0 2,999

일반농산어촌개발사업 추진 1,302,533 1,190,445 112,088

201 일반운영비 25,000 20,000 5,000

02 공공운영비 25,000 20,000 5,000

○시설물 운영비 25,000 20,000 5,000

401 시설비및부대비 1,260,488 1,153,400 107,088

01 시설비 1,260,488 1,153,400 107,088

○시설물 유지관리 220,000 150,000 70,000

○명곡마을 창조적마을만들기사업 미지급용
지 보상비 37,088 0 37,088

농촌협약 4,408,000 4,388,000 20,000

균 3,073,000 3,073,000 0

도 395,000 395,000 0

군 940,000 920,000 20,000

시군역량강화 420,000 400,000 20,000

균 280,000 280,000 0

도 36,000 36,000 0

군 104,000 84,000 20,000

307 민간이전 420,000 400,000 20,000

균 280,000 280,000 0

도 36,000 36,000 0

군 104,000 84,000 20,000

05 민간위탁금 420,000 400,000 20,000

○합천군 지역개발 지원센터
420,000 400,000 20,000

균 280,000 280,000 0

2,999,000원

25,000,000원

220,000,000원

37,088,000원

420,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌협약 (단위:천원)

도 36,000 36,000 0

군 104,000 84,000 20,000

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업 2,220,000 2,018,000 202,000

균 1,635,000 1,487,000 148,000

도 175,000 159,000 16,000

군 410,000 372,000 38,000

묘산면 거산마을 취약지역 생활여건 개조사업 202,000 0 202,000

균 148,000 0 148,000

도 16,000 0 16,000

군 38,000 0 38,000

403 자치단체등자본이전 202,000 0 202,000

균 148,000 0 148,000

도 16,000 0 16,000

군 38,000 0 38,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 202,000 0 202,000

○거산마을 202,000 0 202,000

균 148,000 0 148,000

도 16,000 0 16,000

군 38,000 0 38,000

농촌공간계획 및 재생 지원 5,550,100 4,659,600 890,500

국 3,014,800 2,329,800 685,000

도 904,440 698,940 205,500

군 1,630,860 1,630,860 0

농촌공간정비사업 5,550,100 4,659,600 890,500

국 3,014,800 2,329,800 685,000

도 904,440 698,940 205,500

군 1,630,860 1,630,860 0

403 자치단체등자본이전 5,550,100 4,659,600 890,500

국 3,014,800 2,329,800 685,000

도 904,440 698,940 205,500

군 1,630,860 1,630,860 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,550,100 4,659,600 890,500

○가회면 2,945,500 2,055,000 890,500

국 1,712,500 1,027,500 685,000

도 513,750 308,250 205,500

군 719,250 719,250 0

인구정책 1,807,640 1,699,680 107,960

국 120,000 120,000 0

도 32,920 32,920 0

군 1,654,720 1,546,760 107,960

인구정책추진 1,807,640 1,699,680 107,960

국 120,000 120,000 0

도 32,920 32,920 0

202,000,000원

2,945,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 인구정책
단위: 인구정책추진 (단위:천원)

군 1,654,720 1,546,760 107,960

인구증가시책 1,533,680 1,433,680 100,000

301 일반보전금 1,477,000 1,377,000 100,000

14 기타보상금 1,477,000 1,377,000 100,000

○인구증가시책 지원 1,477,000 1,377,000 100,000

―신혼부부 주거자금 대출이자 지원
100,000 0 100,000

청년정책 지원 37,960 30,000 7,960

도 15,000 15,000 0

군 22,960 15,000 7,960

201 일반운영비 6,760 0 6,760

01 사무관리비 4,760 0 4,760

○청년네트워크 활동비 지급(전체회의)
2,000 0 2,000

○청년네트워크 활동비 지급(운영위원회)
360 0 360

○청년네트워크 활동비 지급(분과위원회)
2,400 0 2,400

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○청년네트워크 워크숍 추진
2,000 0 2,000

301 일반보전금 31,200 30,000 1,200

도 15,000 15,000 0

군 16,200 15,000 1,200

11 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○청년네트워크 활성화 추진
1,200 0 1,200

전략사업(에너지 정책사업) 2,094,200 2,071,200 23,000

발전단지 조성사업 2,094,200 2,071,200 23,000

두무산 양수발전소 조성사업 337,280 314,280 23,000

101 인건비 9,000 6,000 3,000

04 기간제근로자등보수 9,000 6,000 3,000

○유치청원 동의서 서명운동 단기근로자 인
부임 9,000 6,000 3,000

201 일반운영비 95,880 55,880 40,000

01 사무관리비 55,880 35,880 20,000

○양수발전소 유치 관련 홍보물 등 제작
40,000 30,000 10,000

○대규모 국책사업 유치 홍보물 등 제작
10,000 0 10,000

03 행사운영비 40,000 20,000 20,000

○양수발전소 조성 관련 주민설명회 및 공청
회 40,000 20,000 20,000

301 일반보전금 10,000 30,000 △20,000

11 행사실비지원금 10,000 30,000 △20,000

100,000,000원

50,000원*40명*1회

30,000원*6명*2회

30,000원*40명*2회

2,000,000원

10,000원*40명*3회

9,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

40,000,000원
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부서: 미래성장활력과
정책: 전략사업(에너지 정책사업)
단위: 발전단지 조성사업 (단위:천원)

○양수발전소 유치 관련 첨단시설 산업시찰
10,000 30,000 △20,000

행정운영경비(미래성장활력과) 28,687 24,580 4,107

기본경비 28,687 24,580 4,107

기본경비 28,687 24,580 4,107

203 업무추진비 7,707 3,600 4,107

01 기관운영업무추진비 4,107 0 4,107

○경제문화국장 4,107 0 4,107

10,000,000원

4,107,000원


